
 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el informe N° 037-2020-DAFO-MMD/MC, de fecha 21 de julio de 2020; 
y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 

Cultura, definen la naturaleza jurídica y las áreas programáticas del Ministerio de 
Cultura, así como sus competencias exclusivas, dentro de las cuales se establece la 
promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales y el desarrollo de las industrias culturales; 

 
Que, mediante la Vigésima Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2020, se autoriza al Ministerio de Cultura, durante el Año 
Fiscal 2020, a otorgar estímulos económicos a personas naturales y jurídicas privadas 
que participan en las industrias culturales y las artes, de conformidad con las 
condiciones, procedimientos y demás normas complementarias, que serán aprobadas 
mediante decreto supremo refrendado por el titular del Ministerio de Cultura;  

 

Que, el artículo 7 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 
Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 001-2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias 
Culturales y Artes, a través de sus unidades orgánicas competentes, realiza las 
convocatorias públicas para el otorgamiento de los estímulos económicos, de 
conformidad con lo dispuesto en el plan anual correspondiente;  

 
Que, el artículo 8 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 001-2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Cultural 
y Artes aprueba las bases y sus anexos necesarios relacionados a cada convocatoria 
pública; 

 
Que, el numeral 80.9 del artículo 80 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-
MC, establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios 
del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes que tiene la función de fomentar, organizar, ejecutar y 
supervisar el fomento del audiovisual, la fonografía y los nuevos medios, a través de 
concursos; 

 
Que, el “Plan anual de estímulos económicos para la actividad cinematográfica 

y audiovisual para el año - 2020”, aprobado mediante Resolución Viceministerial N° 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

011-2020-VMPCIC/MC y modificada por Resolución Viceministerial Nº 039-2020-
VMPCIC-MC y Nº 076-2020-VMPCIC/MC, incluye el “Concurso Nacional de 
Proyectos de Cortometraje– 2020”; 

 
Que, el día 25 de febrero del presente año se publica en el diario oficial El 

Peruano la Resolución Directoral N° 102-2020-DGIA/MC, que aprueba las Bases del 
“Concurso Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020” y formaliza la convocatoria; 

 
Que, el día 31 de marzo del presente año se publica en el diario oficial El 

Peruano la Resolución Directoral Nº 150-2020-DGIA/MC, la cual modifica las Bases del 
“Concurso Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020”, en el extremo referido al 
“Cronograma del Concurso para el año 2020”;  
 

Que, el día 6 de mayo del presente año se publica en el diario oficial El 
Peruano la Resolución Directoral Nº 153-2020-DGIA/MC, la cual modifica las Bases del 
“Concurso Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020”, en el extremo referido al 
“Cronograma del Concurso para el año 2020”; 
 

Que, el numeral 10.3 de las Bases del “Concurso Nacional de Proyectos de 
Cortometraje– 2020” establece que el envío de postulaciones implica que la Persona 
Jurídica conoce y acepta el contenido de las Bases y sus anexos; 

 
Que, el numeral 10.4 de las Bases del “Concurso Nacional de Proyectos de 

Cortometraje– 2020” establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los 
Nuevos Medios revisa las postulaciones recibidas y, en caso no cumplan con lo 
establecido en las Bases y/o advierta observaciones, formula y comunica las mismas, 
a través del sistema en línea, por única vez, a fin de que se realice la subsanación 
correspondiente; 

 
Que, asimismo, el citado numeral establece que, en caso de no subsanarse 

las observaciones, se procede a la exclusión del Concurso, formalizándose a través 
de la emisión de una Resolución Directoral de la Dirección del Audiovisual, la 
Fonografía y los Nuevos Medios; 

 
Que, las Bases del “Concurso Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020” 

establecen como fecha límite de presentación de postulaciones el día 10 de junio del 
presente año hasta las 13:00 horas; 

 
Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios comunica que en total se han recibido 
doscientas (200) postulaciones; 

 
Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, comunica a las Personas Jurídicas 
postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones advertidas en las 
mismas, y otorga un plazo de cinco (05) días hábiles para subsanarlas; 

 
Que, cumplido el citado plazo, y en base al informe N° XXX-2020-DAFO- 

MMD/MC, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios evidencia 
qué postulaciones deben ser consignadas como aptas para la evaluación del Jurado, 
por lo que corresponde que se emita la Resolución Directoral que consigne la relación 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

de las postulaciones aptas; 

 
Que, de acuerdo con el artículo 11 del Reglamento de la Vigésima Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que 
Aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 001-2020-MC, los beneficiarios que no cumplan con lo 
establecido en las Actas de Compromiso, no pueden volver a presentarse a 
convocatorias públicas hasta que cumplan con la devolución del íntegro del estímulo 
económico entregado más los intereses generados; 

 
Que, asimismo, el artículo 9 del referido Reglamento establece que las 

disposiciones que se dictan para cada concurso pueden establecer impedimentos 
adicionales de acuerdo al proceso específico; 

 
Que, en dicha línea, de acuerdo al numeral VII de las Bases del “Concurso 

Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020” no pueden participar las Personas 
Jurídicas ni representantes legales vinculados a proyectos en los cuales se hayan 
incumplido las obligaciones estipuladas en las Actas de Compromiso de concursos y 
estímulos convocados con anterioridad; 

 
Que, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios es la 

encargada de supervisar el cumplimiento de las Actas de Compromiso y, en 
consecuencia, de identificar a las Personas Jurídicas, como representantes legales 
vinculados a proyectos que no cumplan con sus obligaciones; y 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC; el Decreto de Urgencia N° 
014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2020, y el Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria Final 
del Decreto de Urgencia N° 014-2019, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2020-
MC. 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones como 

aptas para el “Concurso Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020”, así como para 

la evaluación del Jurado: 
 

PERSONA JURÍDICA REGIÓN 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

DIRECTOR(ES/AS) DEL 
PROYECTO 

OKUPAS COLECTIVO 
AUDIOVISUAL S.A.C. 

AREQUIPA ESPACIO TIEMPO 
MENDIGURI TUESTA 
ERNESTO ALONSO 

ASOCIACION 
MONOPELAO-CULTURA 

AUDIOVISUAL 
AREQUIPA PLATOS ROTOS 

MALDONADO DIAZ LUIS 
CHRISTIAN 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

PINKXEL S.A.C. AREQUIPA 

A TRAVÉS DEL HILO: 
BREVE NARRACIÓN DE 

LA HISTORIA 
REPÚBLICANA DEL 

PERÚ 

APAZA MAMANI 
NEREIDA JULIANA 

PRODUCTORA 
AMAUTAS S.A.C. 

AREQUIPA LA CHUKLLA BACA YAHUIRA GUIDO 

DILO CORTO 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
AREQUIPA 

ESCULTOR DE 
RECUERDOS 

FIERRO TEJADA 
SANTIAGO JOEL 

SIX LAB S.A.C. AREQUIPA ME VERÁS VOLVER 
FERNANDEZ BEGAZO 

CARLOS ALBERTO 

JOPE ART VIDEO S.R.L. AREQUIPA 
¿QUIÉN NOS TRAJO 

AQUÍ? 
FLORES SILVA PEDRO 

FREDDY 

ESCALON 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
AYACUCHO MAMICHA 

RAMIREZ ANDRADE 
CYNTHIA KAROLAY 

ÑAWINCHIK CINE & 
VIDEO E.I.R.L. 

AYACUCHO 
MUNAYCHAKUY 

(DESEOS SALVAJES) 
VELAPATIÑO MARCA 

TASKO RAMIRO 

KINTU FILMS E.I.R.L. AYACUCHO FECALES 
MENDOZA PEÑA 

YAGNER FABRIZIO 

CONTRACORRIENTE 
E.I.R.L. 

CALLAO 
EL SILENCIO QUE AÚN 

PERSISTE 
CRUZ LUIS BORIS 

CHRISTIAN 

CONTRACORRIENTE 
E.I.R.L. 

CALLAO 
ALGO PARECIDO AL 

VIENTO 
CRUZ LUIS BORIS 

CHRISTIAN 

JARANA FILMS PERÚ 
SAC 

CALLAO VER SIN TI 
ESQUIVEL PALOMINO 

CRISTHIAN PAUL 

ASOCIACION 
CULTURAL 

SIMBIONTES 
CUSCO 

“CAPÍTULO 1: NUEVA 
CORONICA” 

NAVARRO CABRERA 
AUGUSTO MANUEL 

PANACA FILMS E.I.R.L. CUSCO LA CARCELERA 
SALAZAR LANDAURE 

ERNESTO JUAN 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

PANACA FILMS E.I.R.L. CUSCO EL CORRUPTO 
SALAZAR LANDAURE 

ERNESTO JUAN 

PANACA FILMS E.I.R.L. CUSCO 
VAYANSE TODOS AL 

CARAJO 
SALAZAR LANDAURE 

ERNESTO JUAN 

AWAY PRODUCCIONES 
S.A.C. 

CUSCO RURO (FRUTO) 
PALOMINO GARCIA 

MIGUEL ANGEL 

CINEGRITA E.I.R.L. HUANCAVELICA MAMÁ JULIA 
MEZA GUTIERREZ 
BRINER DIONICIO 

PELICULAS EL 
TAUMATROPO E.I.R.L. 

JUNÍN 
LOS HOMBRES Y LAS 

BOTELLAS 
GALVEZ RIVAS WARI 

OMAR 

ATARAXIA FILMS 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

JUNÍN YERRO 
PIZARRO TAIPE JHON 

ANGEL 

BADUDUBA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

JUNÍN CHALLWAKUNA-PECES 

YAIPEN DUEÑAS 
JEYMINSON LUIS 

ALBERTO/BASURTO 
VILLAFUERTE LUIS 

JENRRY 

ILLASK S.A.C. JUNÍN TRANCE 
ROJAS TOMAS EDER 

ABIMAEL 

MYXOMATOSIS KINO 
E.I.R.L. 

JUNÍN MORENADA MATOS CAMAC HANS 

PRODUCCIONES 
QHISPIKAY E.I.R.L. 

JUNÍN HEROÍNAS 
MERINO GUEVARA 

CARLOS FERNANDO 

PRODUCCIONES 
QHISPIKAY E.I.R.L. 

JUNÍN A PRUEBA 
MERINO GUEVARA 

CARLOS FERNANDO 

CHOLA CONTRAVISUAL JUNÍN 
LUCINDA, MURIENDO 

DE AMOR 

TORRES LOZANO ANGI 
KATERIN/HOYOS 

VALDERRAMA ANDREA 
FERNANDA 

LA JAULA VISUAL EIRL LA LIBERTAD HAMBRE 
MINHUEY LAGUNA 

DANIEL HANS 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

68 FILMS 
PRODUCTORA 

AUDIOVISUAL S.A.C. 
LA LIBERTAD EN ALQUILER 

ROMERO SILVA 
RENATO ANTONIO 

NAGKAMI FILMS E.I.R.L. LAMBAYEQUE 
INDULGENCIA DEL 

FUEGO 
BACA OLCESE 

PATRICIO 

CINE LIBRE 
PRODUCCIONES 

FERNANDEZ & 
ASOCIADOS S. CIVIL DE 

R.L. 

LAMBAYEQUE AÑIL 
FERNANDEZ DEL RIO 

JOSE JAVIER 

NOR CINEMA E.I.R.L. LAMBAYEQUE MI VIEJO 28 
EYZAGUIRRE BRAVO 

MANUEL RICARDO 
SALVADOR 

VACACIONES 
PERMANENTES E.I.R.L. 

LAMBAYEQUE RELIQUIAS 
AGUIRRE ESTELA 

BRYAN JESUS 

CHASKA FILMS E.I.R.L. LIMA GUERRERA 
GARCIA PEREZ JUAN 

CARLOS 

SALVINIA FILMS E.I.R.L LIMA ENTRE GALLOS 
ORBE ESCAJADILLO 

RENATA NICOLE 

PINAKA DIGITAL MEDIA 
STUDIO SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 
PINAKA STUDIO 

LIMA LA RÉSISTANCE 
WISSAR RODRIGUEZ 

JULIO ERNESTO 

EL CUBIL 
PRODUCTORA SAC 

LIMA MARSUPIA 
CCOYURE TITO 

MARILYN NORAYA 

MANTRA VISUAL S.A.C LIMA DIEZ AÑOS 
ALARCON SANCHEZ 

SILVANA JACQUELINE 

EL NAVEGANTE FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA AMÉRICA 
MOULET MORALES 

MIGUEL ANGEL 

COHETE LAB S.A.C LIMA 
AVISPA Y COLIBRÍ: LA 
CONSPIRACIÓN DE LA 

SAYA Y EL MANTO 

VETTER DEL SOLAR 
AIDA ALICIA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

SOLINDO DEL 
GABINETE E.I.R.L. 

LIMA INVIERNO 
CASTILLO BECERRA 

ROBERTO JESUS 

ARCO IRIS 
COMUNICACION 
INTEGRAL S.A.C. 

LIMA 

HUAÑUY KAWSAY 
PUÑUY (DORMIDO 

ENTRE LA VIDA Y LA 
MUERTE) 

PARIONA DIAZ 
SALVADOR DAVID 

JORGE 

SATELITE FILMS E.I.R.L. LIMA VESANIA 
CHOCOBAR GIL 
ALESSANDRA 

CINETRACTO FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA NIÑA BONITA 
MEDROA AWAD MARIA 

JOSE BELEN 

LEVIATÁN FILMS LIMA EL SANTO 
ROJAS RODRIGUEZ 

JUAN CARLOS OMAR 

CADAVER EXQUISITO 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA LA ASISTENTE 
GALLET LLANOS 
PIERRE ANDRE 

BUENALETRA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA LAS DOS BATALLAS 
WIESSE RISSO LUCIA 

PATRICIA 

TUPAY 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA MEMBRANAS 

TORRES ZEGARRA 
BEATRIZ AMELIA 

BERGMAN WAS RIGHT 
FILMS SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - 
BWRF S.A.C. 

LIMA 
AULLARÁN LOS 

PERROS 
VILCHEZ RODRIGUEZ 
FERNANDO ARTURO 

FLAMINGO FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
LA CHICA DEL 

PAÑUELO 
DENEGRI SANCHEZ 
CAROLINA EUGENIA 

SPONDYLUS MEDIA 
SAC 

LIMA 
LAS ESTRELLAS ESTÁN 

DE ACUERDO 
JACOBY KRATEIL 

DANIEL 

SEÑOR Z CONTENIDOS 
S.A.C 

LIMA LA VULVALAXIA 

FRANCO ABUGATTAS 
SABRINA/GOMEZ DE LA 

TORRE GUERRERO 
ALEJANDRA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

POR DOS 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA LA DE SIEMPRE 
FERREYROS MORENO 
MANUEL HUMBERTO 

CAMINO FILMS S.A.C. LIMA 
UNA VOZ EN LA 

NEBLINA (TITULO 
PROVISORIO) 

QUEZADA BELTRAN 
OMAR EDUARDO 

BIMA SAC LIMA 
EARIKI SHIPIBO JONI 
(IAMAX CHIPONKIRIA 

NII ININ) 

BACA DE LAS CASAS 
JORGE LUIS 

TAMARE S.A.C. LIMA EL PEOR INVIERNO 
URCO SANCHEZ 

MILAGROS JOSELINE 

SERENDIPIA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA EL MUNDO DE ABAJO 

ZAGASTIZABAL 
BERMUDEZ 

BERENICE/LAZO 
CASTILLO ANGELA 

PAOLA 

QUINTO ESPACIO 
AUDIOVISUAL S.A.C. 

LIMA LA BALANZA 
DEL AGUILA CALLE 

CARLOS ERICK 

CARA CARA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA 
LA SERPIENTE DE LAS 

MIL MURALLAS 
BONILLA BROWN DANA 

PROYECTOS 
AUDIOVISUALES 

INDEPENDIENTES 
S.A.C. 

LIMA AMOR DRAG 
TULINI VALENCIA 
KATTYA LORENA 

LUMIERE 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

E.I.R.L. 

LIMA EL SUSTO 
MEDINA QUINTANA 

DARWIN YDVAR 

FACTOTUM FILMS 
E.I.R.L 

LIMA JAUJA 
OBREGON ARCE 

MARIELA 

GREKA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA PIEDRA AZUL 
LEIVA AGUILAR DIEGO 

AUGUSTO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

INSTITUTO PEDRO 
PERALTA Y 

BARNUEVO-OCEANO 
LIMA RUFFUS TIENE FINURA 

DE LA TORRE PAREDES 
CARLOS ANDRES 

OBREGON & ROA 
COMUNICACIONES SAC 

LIMA 
EL SUEÑO DE SAN 

MARTÍN 
OBREGON ROSSI 

NESTOR EDUARDO 

MALGA S.A.C. LIMA LA PROMESA 
BAZAN PEREZ CESAR 

DAVID 

WALDEN FILMS E.I.R.L. LIMA SUERTE Y DESGRACIA 
ALFARO SEGURA 

ALONSO ELIAS 

MOONLIT PICTURES 
E.I.R.L. 

LIMA SIRENA 
LABARTHE BARROS 

VICTOR ANTONIO 

LA TABERNA STUDIOS 
S.A.C. 

LIMA EL RECREO 
VERGARA ADRIANZEN 

NATALY RUTH 

INCARNATA S.AC. LIMA 
EN NOMBRE DEL 

PADRE 
VEGA QUIROZ ANDREA 

CAROLINA 

AUSTERK 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA IRQI 

ANGULO VASQUEZ 
MARIO 

EDUARDO/BONILLA 
RAEZ GABRIEL 

ESCALETA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA PHITAÑA 
JULIAN GONZALES 
ROSA STEPHANIE 

CATORCE & SEIS S.A.C. LIMA SIPALLAY 
CARRERA HUAMAN 
JEFFERSON FELIX 

ESCALETA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA IRLANDA 
CHUMPEN ESPINOZA 

MARIO 

ASOCIACION CENTRO 
CULT TEATRO DE 

CAMARA 
LIMA 

LAS 3 ECT. PARA 
BOLÍVAR 

SANCHEZ MENA 
RAFAEL 

HUMBERTO/SANCHEZ 
MENA RAFAEL 

HUMBERTO/ SANCHEZ 
MENA RAFAEL 

HUMBERTO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

AGUAYMANTO 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA ADIÓS JIKISINKAMA 

CASTILLO PORTUGAL 
MANUEL ALEJANDRO 

FEELART COMPANY 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
LIMA PERRO EN CALLEJÓN 

SUSANIBAR CAPELO 
JHON JAIRO 

CORDILLERA GRIS 
S.A.C. 

LIMA LA OTRA LUNA 
REVILLA KOLLEGGER 

TARISSA TIZIANA 

CAOS FILMS S.A.C. LIMA RETABLO 
CARDENAS CARRASCO 

IRIS SINDY 

FANTASIAS ANIMADAS 
ANDINAS E.I.R.L. 

LIMA TOCAPU CHANCAY 
CARDENAS CARRASCO 

IRIS SINDY 

LA DUPLA FILMS S.A.C. LIMA 
CRAYONES, GLOBOS Y 

YAXES 
ILLESCAS MORAN 

ELIANA PAOLA 

TEVI ENTERTAINMENT 
S.A.C. 

LIMA INEXORABLE 
VELASQUEZ CHAVEZ 

NORMA 

MACHIN 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA 
TAKIRI Y LOS 

ZAPATITOS ROTOS 
ALCANTARA SAYAN 

GIANFRANCO 

MATHILDA 
AUDIOVISUAL S.A.C. 

LIMA 
SORPRESA DE 
CUMPLEAÑOS 

GONZALES DEL 
ROSARIO RODOLFO 

CLAUDIASILVAES 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL PARAÍSO DE LOS 

LIBROS 

GARCIA ESPINO 
LORENA 

PATRICIA/CANELO 
CASTILLO RODRIGO 

JOSE 

BLACK BOX 
SOLUCIONES 
CREATIVAS 

AUDIOVISUALES 
E.I.R.L. 

LIMA ROBERTA LOCK CHAVERA ALEXEI 

4MONOS FILMS S.A.C. LIMA SER HUEVON 
ANAMPA MESIAS SAUL 

DAVID 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

MACUMBA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA DOS CHICAS PATRON LECCA TRILCE 

LFRA S.A.C. LIMA EL SUEÑO DE ILLARI 
POMARINO DEXTRE 

FIORELLA 

EL GRITO 
PRODUCCIONES 

AUDIOVISUALES S.A.C. 
LIMA DELIVERY 

VALDIVIA CAVERO 
MARTIN ALONSO 

BENITO 

MAR ADENTRO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

LIMA LEGADO 
PAUCAR CACERES 
JOSE MILTON/VILCA 

GARCIA URSULA ROCIO 

VOLCAN 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA 
MAS QUE UN 
SENTIMIENTO 

ZOLLA LUJAMBIO JUAN 
RAMON 

FIGRAPHIC S.A.C LIMA 
EL PROFESOR 

SUPLENTE 
FIGARI ROUILLON 

CLAUDIO 

EUREKA FILMS SAC LIMA ESPERANZA 
VILDOSOLA AMPUERO 

GONZALO ADOLFO 

4MONOS FILMS S.A.C. LIMA NUNCA NIEVA EN LIMA 
ARCOS CASAS JOANNA 

ALESSANDRA 

PLANETARIO S.A.C. LIMA ANTÍTESIS 
ZAPATA DOROTEO 
MARISOL CRISTINE 

PRESIDENTE S.A.C. LIMA EL MURAL FANTASMA 
DE ORBEGOSO 

ASPILLAGA RAFAEL 

KUBRICK ANY STORY, 
ANY MEDIA 

PRODUCCION 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

LIMA MIEDO 
VELIT URIBE HERNAN 

ANDRE 

LUMIERE WORLD S.A.C. LIMA VAGAMUNDOS 
BARCO FERREYROS 

PATRICIA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

NUEVEMILIMETROS 
S.A.C. 

LIMA LA ÚLTIMA FOTO 
GARCIA LA MATTA 
CHRISTIAN JESUS 

TIO MALO E.I.R.L. LIMA BUS 
BALBUENA CHINCHA 

ANDRE ISRAEL 

MILK ESTUDIO S.A.C. LIMA EL HUASCAR 
RENTERIA ORTIZ 

CARLOS EDUARDO 

MEDIA 
ENTERTAINMENT 

CORP. E.I.R.L. 
LIMA LOS DÍAS CONTADOS 

TUESTA ALEGRE 
FRANCISCO JAVIER 

LA GORDA FILMS S.A.C LIMA ROMÁN 

CARRANZA BEUNZA 
MARIANO 

BENJAMIN/CARRANZA 
BEUNZA HERNAN 

ANDRES 

MALAS COSTUMBRES 
FILMS S.A.C. 

LIMA ESTE NO SOY YO 
GARCIA TELLEZ 
CLAUDIO JAIR 

COSMICA CINEMA 
E.I.R.L. 

LIMA LA BATALLA 
TERAN NIEVES PAOLA 

CAROLINA 

TRANSVERSAL FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
LOS HERMANOS 

BICENTE 
BARBA REBAZA 

ROBERTO MANUEL 

FILFILMS S.A. LIMA VEREDA TROPICAL 
DELGADO CUBAS 

CARIDAD 

MAR ADENTRO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 30 A LOS 90 
VILCA GARCIA URSULA 

ROCIO 

MAKACO S.A.C. LIMA FUERA DE MI 
ALCANTARA VILAR 
CARLOS ALBERTO 

NATIVO POST S.A.C. LIMA MANUEL Y EL GATO 
BARZOLA CANCHO 
ALBERTO MAXIMO 

HACIENDA FILMS S.A.C. LIMA ELEAZAR 
STORNFELT WOOD 
MIKAEL EDWARD 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

INVISIBLE CINE E.I.R.L. LIMA ALMA 
ALOMIA GALLEGOS 

LUCERO ALEXANDRA 

PRISMA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA 
VIVIR ES UN PUNTO 

URGENTE 

CONSTANTINO 
MONTEVERDE RENATO 

DANIEL 

FURIA IN CASE OF 
S.A.C. 

LIMA MATCH 
SHINNO CASTILLO 

JORGE 

3PECADOSFILMS LIMA EL TERRENO 
CUEVA VILLACREZ 

FRANZ LUCAS 

LAJEDI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA-

LAJEDI S.A.C. 
LIMA INTERMITENTES 

PINTO WONG 
EDUARDO DAVID 

WAYQUICHA CINE 
E.I.R.L. 

LIMA G.O.M. 
GARCIA BECERRA 

FRANCO 

CONTRAVIENTO 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA 
FELIPE RAMOS 

NAPANGA 
YATACO RAMOS PAULO 

VICTOR 

ESTUDIO LUMA S.A.C. LIMA EL LOBO Y LA MAR 
VALLEJOS VEGA OMAR 

ANTONIO 

INKART DIGITAL 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - INKART 
DIGITAL EIRL 

LIMA REIVINDICACIÓN 
CANCHO LLAMOCCA 

CRISTIAN 

INKART DIGITAL 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - INKART 
DIGITAL EIRL 

LIMA MAÍZ 
CANCHO LLAMOCCA 

CRISTIAN 

ATELIER AUDIOVISUAL 
E.I.R.L. 

LIMA NIÑO CANÍBAL 
FLORES LINARES 
RENZO ALFREDO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

TUSHOT FILMS S.A.C. LIMA SISYPHUS 

RAMIREZ PUA ANGEL 
MARTIN/CONCHA 
CAMPOS SANDRA 

TATIANA 

CUADRO 24 S.A.C. LIMA JUNTOS 
ANTEPARRA OSORIO 
DANIEL ALEJANDRO 

PRO CINE SA LIMA SILENCIO DE DIOS 
SALOMON ALVAREZ 
JOSE FRANCISCO 

SONQO IDENTIDAD 
AUDIOVISUAL 

LIMA QUILLA 
CALERO MANRIQUE 

TANIA 

LA FIEBRE FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA EL PESO DEL AIRE 
ORMEÑO PALMA 
CARLOS MIGUEL 

ANGEL 

OFRENDA SOSTENIBLE 
S.A.C. 

LIMA VIVIR 
ESPINOZA GRADOS 

JULINHO RAHI 

BIENAVENTURADOS 
FILMS SAC 

LIMA INVENCIBLE 

PAJARES DE INGUNZA 
MARIA JOSE/GARCIA 

ZELADA CRISTIAN 
RICARDO 

PRADO FILMS 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - PRADO 
FILMS S.R.L. 

LIMA EL MANIQUI 
PRADO ALVARADO 

JORGE 

VICTORIA FILM 
PRODUCTION S.A.C 

LIMA BARROTES 
ALVARADO PACHECO 

DIEGO ALEXANDER 

VICTORIA FILM 
PRODUCTION S.A.C 

LIMA ELECCIÓN 
ALVARADO PACHECO 
KATHERINE VICTORIA 

CICUTA AUDIOVISUAL 
S.A.C. 

LIMA MÁSCARAS 
ESPINOZA CERNA 

GIANCARLO 

VICTORIA FILM 
PRODUCTION S.A.C 

LIMA JAMPI 
ALVARADO PACHECO 

DIEGO ALEXANDER 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

ENSUEÑO ANNIE FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA RELATO DEL CAMPO 
QUIÑONEZ ZUMAETA 

FRANZ ANTONIO 

DOBLE NEGATIVO 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
HATSUYUME, EL 

PRIMER SUEÑO DEL 
AÑO 

YUI HIFUME RICARDO 
ADOLFO AMADOR 

ARCADIA 
COMUNICACIONES 

S.A.C. 
LIMA 

EL LLAMADO DE LAS 
SIRENAS 

ESQUIVEL LOBATON 
CARLOS ALFONSO 

ARCADIA 
COMUNICACIONES 

S.A.C. 
LIMA 

UNA TARDE 
CUALQUIERA 

ESQUIVEL LOBATON 
CARLOS ALFONSO 

HOLD THE DOOR FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA LUMBRE 
NAPURI ESPEJO MARIA 

ALEJANDRA 

ASOCIACION 
CULTURAL PERU 33 

RPM 
LIMA EN CAMINO 

CANDIA MEZA ELIAS 
ANDRES 

SOLARIS STUDIO SAC LIMA ALICIA 

VERANO PONCE 
FERNANDO 

MARTIN/FLORES 
GUTIERREZ HECTOR 

SEBASTIAN 

VIENTO INVIERNO 
E.I.R.L. 

LIMA 
LA OROYA (TÍTULO 

PROVISIONAL) 
BEDOYA ABAD DIEGO 

JOSE 

PELIKAN PICTURES 
ENTERTAINMENT 

E.I.R.L. 
LIMA 

CORRESPONDENCIAS 
DE CUARENTENA 

PELIKAN RIVERA 
SUSANNE 

KAROLINE/CHAVEZ 
BERMUDEZ MABEL 

IÑAKAPALLA 

GELSOMINA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA SIRENA 
MORENO PORTILLA 

MARIA JOSE 

RES FILMS E.I.R.L. LIMA PATRIARCA 
AVILA RAMIREZ 

SAMANTHA DASHIEL 

HOLD THE DOOR FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL SILENCIO EN TU 

GARGANTA 
ARCE ARICA VICTOR 

HUGO JUNIOR 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

YAWAR MOTION FILMS 
S.A.C. 

LIMA NACIMIENTO 
CARRANZA PEZZUTTI 

TAKI SEBASTIÁN 

EL TOPO 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA CASTING 
AREVALO 

PORTOCARRERO 
RAFAEL ALEJANDRO 

ATUQ KILLA EIRL LIMA APOCALIPSIS NOW 
SARAVIA AGUILAR 

MIKHAIL FERNANDO 

FUEL AGENCY S.A.C. LIMA PAUSA 
VALENÇA JOAO 

MARIACLARA 

LUDOZCINE E.I.R.L. LIMA NÓMADES 
ZAVALA CHIAN 

RODOLFO DANIEL 

EL TOPO 
PRODUCCIONES S.A.C. 

LIMA GRUTA 
CALLA CHUMBIRIZO 

CESAR ENRIQUE 

KENKO 
PRODUCCIONES SAC 

LIMA 
INDEPENDENCIA 
LÍRICA DEL PERÚ 

MAZZINI URIBE 
FIORELLA MISKI 

ESPACIO Y TIEMPO 
ASOCIACION 
CULTURAL 

LIMA PABELLÓN 
LLERENA RAMOS JOSE 

PABLO 

ESPACIO Y TIEMPO 
ASOCIACION 
CULTURAL 

LIMA ALAN Y EVA 
PAZ BENAVIDES 
SERGIO MOISES 

MALDEOJOS SAC LIMA TRAMPOLÍN 

ORCCOTTOMA 
MENDOZA ILLARI 

MARIA/OCHOA REBAZA 
JORGE EDUARDO 

EN EL BLANCO 
PRODUCCIONES 

EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

LIMA LA DESPEDIDA 
CACERES OLIVOS 

SEBASTIAN MATHIAS 

SOS FILMS S.A.C. LIMA AKI 

MACEDO PAIVA DIEGO 
VALENTIN/ISLA 

REATEGUI GIOVANNI 
GEORGINHO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

ICHU PRODUCCIONES 
S.A.C 

LIMA AMTA HARU 
CARHUAS TINTAYA 
JIMY FRANCISCO 

VEINTIUNO ARTES 
VISUALES S.A.C. 

LIMA PUENTE 
ROJAS SALAZAR 

BISMARCK JISHAR 

UTOPI ARTE Y 
COMUNICACION 

LIMA PARADERO FINAL 
PASTOR RAMIREZ 
RAFAEL IGNACIO 

SONTRAC S.AC. LIMA 
EL ARCHIVO DE MI 

VIDA 
ADRIANZEN ZEGARRA 
BERENICE ESTEFANIA 

HERREN SIMPEL LIMA ETERNA PRIMAVERA 
BALAREZO CASTAÑEDA 
JOSE IGNACIO MAGLIO 

111 PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA SIMPLE 
ADRIANZEN HERRAN 
SAMUEL EDUARDO 

111 PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA EL AMOR JOVEN 
ADRIANZEN HERRAN 
SAMUEL EDUARDO 

AQUELARRE LAB S.A.C. LIMA HA HABIDO UN ERROR 
SALAZAR MELGAREJO 

LUIS ANTONHY 

111 PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA TORONJAS 
ADRIANZEN HERRAN 
SAMUEL EDUARDO 

111 PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA INCLUSIVOS 
ADRIANZEN HERRAN 
SAMUEL EDUARDO 

111 PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA MAGIA 
ADRIANZEN HERRAN 
SAMUEL EDUARDO 

111 PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA PÓLIPOS 
ADRIANZEN HERRAN 
SAMUEL EDUARDO 

AQUELARRE LAB S.A.C. LIMA CHICA 
YACTAYO SONO JUAN 

ALBERTO 

COLMENA ESTUDIO 
E.I.R.L. 

LIMA YO - AMOR 
BEJAR BEJAR CRISTINA 

ISABEL 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

SL COMUNICACIONES 
SAC 

LIMA MARÍA EN MI VIDA 
SANCHEZ ZAGA ANGIE 

YOLANDA 

XINGUITO E.I.R.L. LORETO 
YATSI Y EL ESPIRITU 

DEL RÍO 

CONDORI ARANGO 
CINTHYA 

ROSSMARY/SALINAS 
YABAR VALERIA 

ALEXANDRA 

ASOCIACION 
CULTURAL 

YAROVILLCA 
PASCO 

VIDA PARA LA 
LIBERTAD 

MALPARTIDA CALLUPE 
JORGE LUIS 

MADARIAGA 
AUDIOVISUAL 

EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA- MADARIAGA 
AUDIOVISUAL E.I.R.L. 

PIURA MARICÓN 
TALLEDO CORDOVA 
JEFFERSON MANUEL 

URBINA 
PRODUCCIONES 

EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

PIURA 
MÁS ALLÁ DE LA 

MUERTE 
URBINA TUME SAMUEL 

ALFONSO 

ASOCIACION 
CINEMATOGRAFICA 

AJAYU 
PUNO CORA 

MELGAR CARI 
MILAGROS GINA(PERU) 

DIPLAY STUDIOS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
PUNO JAKAÑA UMA 

VELASQUEZ 
MONTEAGUDO DEYVIS 

VISIONARIOS ESTUDIO 
AUDIOVISUAL 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

PUNO 
AMAWARA Y EL SURI 

DE VIENTO 

VERA GALLEGOS 
MARCO LUIS/TORRES 
BARRIENTOS MAGALY 

GIOVANNA/ 

CURUWINSI CINE 
E.I.R.L. 

SAN MARTÍN EL MITAYERO 
BENITES SANCHEZ 

CLAUDIA GUADALUPE 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: EZDTOFZ 

ZEPPELIN FILMS 
E.I.R.L. 

TACNA DEL MISMO LADO 

ROMERO PINTO 
CARLOS 

ANDRES/CESPEDES 
SANCHEZ PAUL 

DORIAN 

LA CHURUNGA FILMS 
E.I.R.L. 

UCAYALI MARTA ROJAS 
VASQUEZ RODRIGUEZ 

INA EMILIA 

CAYUMBA CINE E.I.R.L. UCAYALI MARÍA "VARONILA" 
MARIN TELLO CARLOS 

JOSELITO 

 
 

Artículo Segundo.- Dispóngase que las Personas Jurídicas que figuran en el 
artículo primero y que sean beneficiarias de un premio de concursos o estímulos 
anteriores, por el cual hayan suscrito un Acta de Compromiso con el Ministerio de 
Cultura, sean excluidas del “Concurso Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020”, 
en caso se detecte el incumplimiento de sus obligaciones.  

 
Artículo Tercero.- Dispóngase que en caso el representante legal de las 

Personas Jurídicas que figuran en el artículo primero, como personas naturales 
mantengan obligaciones incumplidas relativas a concursos y estímulos convocados 
con anterioridad por el MInisterio de Cultura, o que ejerzan el mismo cargo en una 
Persona Jurídica cuyo proyecto haya sido beneficiado en el marco de concursos y/o 
estímulos no concursables anteriores convocados por el Ministerio de Cultura, sean 
excluidas del “Concurso Nacional de Proyectos de Cortometraje– 2020”, en caso se 
detecte el incumplimiento de las obligaciones suscritas en su Acta de Compromiso.  

 
Artículo Cuarto.- Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura. 
 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000069-2020-DAFO/MC
	2020-07-21T23:50:19-0500
	San Borja
	VANDOORNE ROMERO Pierre Emile Illa FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




